

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20 r.

b:	942,5
a:	127,2
b:	1 067,7

[illegible]

Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных ценах, руб.
9	10

	TEPP58-17-3	
65	15, 15	24 916
90	5,5	54
	15,15	
06	71=83*0.85	17 690
02	52=65*0.8	12 956
53		55 618,
	TEPP58-2-2	
96	15,15	696
21	5,5	1
	15,15	
15	71=83*0.85	494
19	87 52=65*0.8	362
		1 553,
	TEPP58-3-1	
15	15,15	562
11	5,6	0
	15,15	

Исполнитель:
Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	83			30,83	71=83*0.85	399,61	
		СП от ФОТ	%	65			24,15	52=65*0.8	292,67	
		Всего по позиции					92,24		1 255,74	
8	ТЕРр58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	9,25	1 088,55			ТЕРр58-13-1		41,81
		ЗП			33,85		313,11	15,15	4 743,68	
		ЭМ			3,61		33,39	9,3	310,52	
		в т.ч. ЗППМ						15,15		
		МР			1 051,09		9 722,59	3,57	34 709,61	
		НР от ФОТ	%	83			259,88	71=83*0.85	3 368,01	
		СП от ФОТ	%	65			203,52	52=65*0.8	2 466,71	
		Всего по позиции					10 532,49		45 598,53	
9	ТСЦ-101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посылкой марки РКК-3506	м2	-1064	31,73		-33 760,72		-33 760,72	
13	ТСЦ-101-4134	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа ЮТАКОН	м2	1064	32,56		34 643,84		34 643,84	
14	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусев (контробрешетка) МДС35-1V п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	1 м3 древесины в конструкции и	1,2555	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		32,49
		ЗП			176,40	1,15	254,69	15,15	3 858,57	
		ЭМ			24,21	1,25	37,99	8,91	338,51	
		в т.ч. ЗППМ				1,25		15,15		
		МР			2 389,38		2 999,87	3,27	9 809,55	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	270,48	90=118*(0.9*0.85)	3 472,71	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	136,39	43=63*(0.85*0.8)	1 659,19	
		Всего по позиции					3 699,42		19 138,53	
15	ТЕРр58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2	9,25	1 875,93			ТЕРр58-12-2		197,49
		ЗП			158,63		1 467,33	15,15	22 229,97	2,96
		ЭМ			20,96		193,88	8,17	1 583,97	
		в т.ч. ЗППМ			3,30		30,53	15,15	462,50	
		МР			1 696,34		15 691,14	3,9	61 195,50	
		НР от ФОТ	%	83			1 243,22	71=83*0.85	16 111,65	
		СП от ФОТ	%	65			973,61	52=65*0.8	11 800,08	
		Всего по позиции					19 569,18		112 921,17	

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Гиримакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м2 обрабатываемой поверхности и	7,83475	148,12			ТЕР26-02-018-02		79,91 0,86
		ЗП			77,97	1,15	702,54	15,15	10 643,51	
		ЭМ			68,25	1,25	668,38	6,27	4 190,73	
		в т.ч. ЗППМ			0,93	1,25	9,09	15,15	137,66	
		МР			1,90		14,89	10,44	155,44	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	640,47	77=100*(0.9*0.85)	8 301,50	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	423,42	48=70*(0.85*0.8)	5 174,96	
		Всего по позиции					2 449,70		28 466,14	
19	Каталог мат. ГУ ТО РХЦС IV кв. 2014 стр.98	Сенеж огнебио ПРОФ Ц=58,85/1,18 Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции; 15. Строительные материалы Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	кг	162,2	49,87	1,02*1,152	9 504,92		9 504,92	
20	ТЕР12-01-023-01		100 м2 кровли	9,25	10 878,71			ТЕР12-01-023-01		409,87 9,16
		ЗП			310,94	1,15	3 307,62	15,15	50 110,40	
		ЭМ			91,91	1,25	1 062,73	8,03	8 533,77	
		в т.ч. ЗППМ			9,55	1,25	110,45	15,15	1 673,23	
		МР			10 475,86		96 901,70	3,54	343 031,99	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	3 691,52	92=120*(0.9*0.85)	47 640,94	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	1 888,48	44=65*(0.85*0.8)	22 784,80	
		Всего по позиции					106 852,05		472 101,90	
21	ТСЦ-101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-148	266,39		-39 425,72		-39 425,72	
22	ТСЦ-101-4136	Металлочерепица (Монтеррей) Профнастил оцинкованный НС44 0,7х1000 Ц=285/1,18 Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции; 17. Сталь разная	м2	-1129	263,89		-297 931,81		-297 931,81	
23	Каталог мат. ГУ ТО РХЦС IV кв. 2014 стр.71		м2	1129	241,53	1,02*1,062	295 380,27		295 380,27	

Исполнитель:
Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	ТСЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,42121	37 861,08		15 947,47		15 947,47	
25	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	1 слуховое окно	2	383,21			ТЕР10-01-003-01		15,24 0,28
		ЗП			52,84	1,15	121,54	15,15	1 841,34	
		ЭМ			16,54	1,25	41,36	8,63	356,94	
		в т.ч. ЗППМ			1,33	1,25	3,32	15,15	50,30	
		МР			313,83		627,66	3,99	2 504,36	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	132,60	90=118*(0,9 *0,85)	1 702,48	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	66,86	43=63*(0,85 *0,8)	813,41	
		Всего по позиции					990,02		7 218,53	
26	ТЕР10-01-044-12	Обивка стенок слуховых окон оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м2 проемов	0,04	5 832,03			ТЕР10-01-044-12		3,67
		ЗП			608,80	1,15	28,00	15,15	424,27	
		ЭМ			12,84	1,25	0,64	8,77	5,63	
		в т.ч. ЗППМ			0,85	1,25	0,04	15,15	0,64	
		МР			5 210,39		208,42	5,49	1 144,20	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	29,78	90=118*(0,9 *0,85)	382,42	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	15,02	43=63*(0,85 *0,8)	182,71	
		Всего по позиции					281,86		2 139,23	
36	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель снегозадержателем МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	100 м ограждения	1,02	3 029,51			ТЕР12-01-012-01		7,82 0,37
		ЗП			55,23	1,15	64,78	15,15	981,42	
		ЭМ			46,96	1,25	59,87	7,3	437,08	
		в т.ч. ЗППМ			3,51	1,25	4,48	15,15	67,84	
		МР			2 927,32		2 985,87	5,54	16 541,70	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	74,80	92=120*(0,9 *0,85)	965,32	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	38,27	44=65*(0,85 *0,8)	461,67	
		Всего по позиции					3 223,59		19 387,19	
37	ТСЦ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,306	53 672,85		-16 423,89		-16 423,89	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
38	Каталог мат. ГУ ТО РХЦЦС IV кв. 2014	Снегозадержатель оцинкованный трубчатый Ц=600/1,18 Заготовительно-складские расходы на металлические строительные конструкции; 21. Стальные конструкции	М	102	508,47	1,0075*1,08 2	56 537,58		56 537,58	
39	ТЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхност и	0,22	2 195,20			ТЕРр61-31-1		28,91
		ЗП			1 140,55		250,92	15,15	3 801,45	
		ЭМ			1,87		0,41	5,5	2,26	
		в т.ч. ЗПМ						15,15		
		МР			1 052,78		231,61	4,44	1 028,36	
		НР от ФОТ	%		79		198,23	67=79*0.85	2 546,97	
		СП от ФОТ	%		50		125,46	40=50*0.8	1 520,58	
		Всего по позиции					806,63		8 899,62	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Деревянные конструкции										
Теплоизоляционные работы										
Кровли										
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
									942 549,37	

Составил: _____ Колесник В.В. (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Государственное учреждение Тульской области
«Губинский хозяйственный центр»
по изъятию материалов в строительстве

Согласовано в сумме 942 549,37 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: _____
Крючкова Т.М.